
平成２６年７月３日
保護者の皆様

練馬区立練馬中学校
校長 柴田 伊知郎

第１回道徳講演会の開催について

猛暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じ上げま

す。

さて、本校では「第１回合同道徳講演会」を開催いたします。

この講演会のねらいは、次代を担う中学生に人権尊重の重要性、

必要性についての理解を深めさせるとともに、豊かな人権感覚

を育成することです。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、多くの保

護者の皆様にご出席いただきたく、ご案内申し上げます。なお、

３年生は１１：００より体育館にて修学旅行保護者会がありま

すので、そちらもよろしくお願いいたします。

記

１．実施日時・場所 平成２６年７月１２日（土）

９：００～１０：３０

本校体育館

２．実施内容 「いのちの大切さを学ぶ教室」

ビデオ 及び 講演

３．講 師 佐藤 清志さん

（交通事故による被害者家族）

《注意事項》

①上履きと履物を入れる袋を、ご持参下さい。

②自転車は、渡り廊下をこえた花壇前にお止め下さい。


